
 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

GRADSKO VIJEĆE   

KLASA: 610-01/24-01/20       

URBROJ: 2182-10-01-24-2 

Knin, 17. prosinca 2024. 

                                    

  Na temelju članka 5. Zakona o kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u 

kulturi („Narodne novine” broj 83/22), članka 7. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima 

financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

(„Narodne novine” broj 26/15 i 37/21) i članka 35. stavka 1. točke 20. Statuta Grada Knina 

(„Službeno glasilo Grada Knina“, broj 3/21, 13/23 i 16/23), Gradsko vijeće Grada Knina, na 

38. sjednici održanoj 17. prosinca 2024. godine, donosi 

 

PROGRAM 

JAVNIH POTREBA U KULTURI NA PODRUČJU GRADA KNINA 

ZA 2025. GODINU 

 

  Javne potrebe u kulturi, za koje se sredstva osiguravaju iz Proračuna Grada Knina jesu 

kulturne djelatnosti i poslovi, akcije i manifestacije u kulturi od interesa za Grad Knin 

utvrđene ovim Programom kao javne potrebe, kao i one koje su utvrđene Zakonom o 

kulturnim vijećima i financiranju javnih potreba u kulturi, a osobito kulturne djelatnosti, 

kulturno-umjetničko stvaralaštvo, djelatnost zaštite, očuvanja i održivog upravljanja 

kulturnom baštinom te transverzalna područja. 

 

Ukupan iznos sredstava predviđen ovim Programom je ……………...... 271.000,00 eura. 

 

1. SREDSTVA ZA SUBJEKTE U KULTURI……………………….. 26.600,00 eura   

 

1.1. Planirana sredstva za udruge u kulturi iznose ukupno ……26.600,00 eura 

 

Grad Knin će i u 2025. godini s ukupno 26.600,00 eura financirati projekte i programe 

kojima se budu ostvarivale javne potrebe iz ovog Programa, onih kulturnih subjekata koji se 

pravovremeno prijave na javni natječaj za financiranje javnih potreba u području kulture, 

budu ispunjavali uvjete propisane tim javim natječajem, Pravilnikom o financiranju javnih 

potreba Grada Knina („Službeno glasilo Grada Knina“, broj 3/22) i Uredbom o kriterijima, 

mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata od interesa za opće 

dobro koje provode udruge  (“Narodne novine” broj 26/15 i 37/21).   

 Raspored sredstava kulturnim subjektima, čiji programi/projekti budu udovoljavali 

uvjetima javnog natječaja, utvrdit će gradonačelnik Grada Knina odlukom po prijedlogu 

Kulturnog vijeća Grada Knina,  u prvoj polovini 2025. godine. 

 

 

 



2. SREDSTVA ZA AKCIJE I MANIFESTACIJE U KULTURI KOJE PRIDONOSE     

      RAZVITKU I PROMICANJU KULTURNOG ŽIVOTA ………….  244.400,00 eura,   

      raspoređuju se kako slijedi:   

 

1.1. Planirana sredstva za kulturne priredbe …………………………. 40.000,00 eura 

 

 Kultura je važan dio života urbanog grada i života suvremenog čovjeka, što je 

prepoznato i od strane ove gradske uprave te će se i tijekom 2025. godine nastaviti trend 

obogaćivanja kulturnih i društvenih događanja Grada nastupima domaćih izvođača, ali isto 

tako i gostujućih programa.  

 

2.2. Planirana sredstva za obilježavanje najznačajnijih državnih, gradskih i vjerskih  

praznika i blagdana, iznose ukupno ……………………………... 204.400,00 eura,  

što uključuje slijedeće: 

 

                        2.2.1. izdaci za obilježavanje obljetnice „Oluje“……………………… 67.400,00 eura 

                        2.2.2. izdaci za Dan Grada i ostale blagdane …………………………. 40.000,00 eura                                                                                   

 2.2.3. božićni i novogodišnji blagdani ………………………………... 97.000,00 eura  

           - izdaci za božićne blagdane …………………… 42.500,00 eura 

                      - najam opreme za božićne blagdane ……………54.500,00 eura. 

 

3. ZAVRŠNI DIO  

 

Ako se u Proračunu Grada Knina u 2025. godini ne budu ostvarivali planirani prihodi, 

sredstva iz ovog Programa ostvarivati će se prema likvidnim mogućnostima Proračuna Grada 

Knina.  

Grad Knin će sredstva iz ovog Programa uplaćivat  na račune onih koji ostvare na njih 

pravo u roku i na način definiran zasebnim ugovorima koji će se zaključiti sa svim subjektima 

koji budu ispunjavali uvjete sukladno Pravilniku o financiranju javnih potreba Grada Knina i 

Uredbi o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i ugovaranja programa i projekata 

od interesa za opće dobro koje provode udruge. 

            Za realizaciju ovog Programa zadužen je gradonačelnik, Kulturno vijeće Grada Knina 

te  nadležni upravni odjeli Grada Knina.  

       O izvršenju ovog Programa i utrošku financijskih sredstava, Gradskom vijeću Grada 

Knina podnosi se polugodišnje i godišnje izvješće. 

        Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu 

Grada Knina”. 

 

   PREDSJEDNIK  

 

                                   Dragan Miličević, mag.catech. 

 

 


